2

 (
       .201
9
)

 (
       .2012
)

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в отдельные организационно-распорядительные документы Генерального прокурора Российской Федерации

В связи с принятием Федерального закона от 03.08.2018 № 337-ФЗ                «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования целевого обучения»,  руководствуясь пунктом 1 статьи 17 Федерального закона от 17.01.1992 № 2202-1                   «О прокуратуре Российской Федерации»,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести в организационно-распорядительные документы Генерального прокурора Российской Федерации следующие изменения:
1) в приказе Генерального прокурора Российской Федерации от 19.01.2016 № 24 (в ред. от 28.05.2018 № 318 «Об утверждении Положения об организации прохождения студентами государственных образовательных организаций высшего образования практики в органах прокуратуры Российской Федерации»:
а) в преамбуле приказа слова «постановления Правительства Российской Федерации от 27.11.2013 № 1076 «О порядке заключения и расторжения договора о целевом приеме и договора о целевом обучении»,» исключить;
б) в абзаце 2 пункта 5 приказа слово «Академии» заменить словом «Университета»;
2) в приказе Генерального прокурора Российской Федерации от 31.01.2017 № 54 «Об организации работы по обеспечению целевого приема и целевого обучения граждан в государственных образовательных организациях высшего образования»:
а) в наименовании приказа слова «целевого приема и» исключить;
б) в пункте 1 приказа слова «целевого приема и» исключить;
в) в сноске к пункту 1 приказа слова «Академия Генеральной прокуратуры Российской Федерации» заменить словами «Университет прокуратуры Российской Федерации»;
г) пункт 2 приказа изложить в следующей редакции:
«2. Главному управлению кадров Генеральной прокуратуры Российской Федерации ежегодно осуществлять мероприятия по распределению целевых мест между прокуратурами субъектов Российской Федерации и приравненными к ним специализированными прокуратурами.»;
д) в пункте 3 приказа слова «в срок до 15 февраля» заменить словами «не позднее 1 июня года, предшествующего году приема на целевое обучение (не позднее 20 июня 2019 г. – для приема на целевое обучение в 2020 году),»;
е) в пункте 4 приказа слова «Академии Генеральной прокуратуры Российской Федерации» заменить словами «Университету прокуратуры Российской Федерации»;
ж) в абзаце 2 пункта 7 приказа слова «Академии Генеральной прокуратуры Российской Федерации» заменить словами «Университета прокуратуры Российской Федерации»;
3) в приказе Генерального прокурора Российской Федерации от 30.06.2017 № 433 «Об утверждении формы договора о целевом обучении»:
а)  в преамбуле приказа слова «целевого приема и» исключить;
б) в пункте 2 приказа слова «в рамках целевого приема» исключить;
в) в абзаце 2 пункта 4 приказа слова «Академии Генеральной прокуратуры Российской Федерации» заменить словами «Университета прокуратуры Российской Федерации».
2. Приказ опубликовать в журнале «Законность» и разместить на официальном сайте Генеральной прокуратуры Российской Федерации                  в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя Генерального прокурора Российской Федерации, курирующего работу                  с кадрами.
Приказ направить заместителям Генерального прокурора Российской Федерации, начальникам главных управлений, управлений Генеральной прокуратуры Российской Федерации, советникам, старшим помощникам по особым поручениям Генерального прокурора Российской Федерации, помощникам по особым поручениям заместителей Генерального прокурора Российской Федерации, ректору Университета прокуратуры Российской Федерации,  прокурорам субъектов Российской Федерации и приравненным к ним специализированным прокурорам.

Генеральный прокурор
Российской Федерации

действительный государственный
советник юстиции                                                                                  Ю.Я. Чайка